

Edle Brände und Likör

121	Mosel-Trester	0,7l	9,90 14,15 €/l
122	Mosel- Hefe	0,7l	9,90 14,15 €/l
134	Rebenhof's Obstler	0,7l	11,90 17,00 €/l
141	Rebenhofs edler Weinbrand VSOP	0,7l	11,90 17,00 €/l
1300	Roter Weinbergspfrirsich-Likör	0,5l	11,90 23,80 €/l
128	Quitten-Likör	0,5l	10,50 21,00 €/l

Probierpakete

Wenn Sie unsere Weine einmal in geselliger Runde oder aber auch alleine probieren möchten, bestellen Sie doch einfach ein Probierpaket.

Sie stellen sich Ihre Probe nach Ihren eigenen Wünschen zusammen und wir berechnen einen Pauschalpreis inkl. Porto und Verpackung.

(Angebot gilt bei Bestellung einer Flasche je Sorte.)

Sortiment mit 6 verschiedenen Weinen	49,- €
Sortiment mit 12 verschiedenen Weinen	85,- €
Sortiment mit 18 verschiedenen Weinen	125,- €

Auf diese Art lernen Sie unsere aktuellen Weine kennen und können in aller Ruhe verkosten.

Geschenkpakungen

Kleine Geschenke erhalten die Freundschaft.

41	Geschenkkarton für 1 Flasche Wein	1,50 €
42	Geschenkkarton für 2 Flaschen Wein	2,60 €
43	Geschenkkarton für 3 Flaschen Wein	2,60 €

Gerne versenden wir auch in Ihrem Auftrag Präsentkartons Preise erhalten Sie auf Anfrage.

Weinlieferung

Die Lieferung erfolgt ganzjährig durch Paketdienst DPD, Post DHL oder Spedition. Ab 24 Flaschen liefern wir frei Haus, darunter entsteht für Sie ein anteiliger Frachtbeitrag von 7,- € je Lieferadresse.

Für Auslandslieferung erfragen Sie bitte die Konditionen.

Rabatte durch Sammelbestellung

Durch Sammelbestellung mit anderen Weinfreunden profitieren alle durch unsere Rabatte:

Bei Bestellung mit Freunden und Bekannten gewähren wir ab 80 FL. 5%, ab 150 FL. 7% und ab 250 FL. 10% Rabatt.

Die Lieferung erfolgt an eine Abladestelle. Saft zählt nicht zur Erreichung der Mindestflaschenmenge mit.

Selbstabholung

Wir laden Sie gerne zu einer Probe bei uns im Weingut ein. Ab 36 Flaschen gewähren wir Ihnen 0,30 € pro Flasche Frachtgutschrift. Bitte melden Sie sich vorher telefonisch oder per Mail, damit wir zu Hause sind und uns Zeit für Sie nehmen können!

Empfehlen Sie uns weiter

Wenn Sie einen neuen Weintrinker für uns werben, bedanken wir uns bei Ihnen mit einem Weinpräsent.
(Der neue Kunde muss mindestens 24 Flaschen bestellen.)

Zahlungsbedingungen:

Preise inklusive Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung in 6er, 12er, 18er und 21er Kartons. Bei Restpartien behalten wir uns vor, eine gleichwertige Sorte zu liefern.

Zahlungsziel 15 Tage nach Lieferung ohne Abzug. Angebot freibleibend.

Die Ware darf nicht verpfändet oder übereignet werden und bleibt bis zur restlosen Zahlung unser Eigentum.

Alle Lieferungen gelten als einheitliches Rechtsgeschäft.

Alle früheren Weinkarten werden hiermit ungültig.

Informationen zu Ihrem Widerrufsrecht, zum Datenschutz und unsere AGB's finden Sie auf unserer Homepage:

www.ferienweingut-niedersberg.de

Konto:

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG Simmern
IBAN : DE 70 5606 1472 0007 9120 02
BIC: GENODED 1KHK

Über uns

Meine Familie ist seit vielen Generationen an der Mosel verwurzelt. Diese Wurzeln erden mich, sie geben mir einen Platz im Leben und sind einer der Gründe, warum ich das Weingut in einer langen Generationenfolge weiterführe.

Der wichtigste Grund ist aber, dass es mir unheimlich viel Freude bereitet, Wein zu machen.

Ich stehe gerne im Weinberg und beobachte die Pflanzen und Tiere während ich arbeite und ich bin gerne im Keller und veredele das, was die Natur uns geschenkt hat, zu einem guten Wein weiter.

Gerne nehme ich Sie mit auf eine „Reise“ durch unsere Weinberge und den Keller!

Sie sind uns herzlich willkommen in unseren Ferienwohnungen (alle Infos unter www.ferienweingut-niedersberg.de) oder bei einer Weinprobe oder Planwagenfahrt!

Termine in der Saison 2024

Montags um 16:00 Uhr ab Mai 2024

(außer an Feiertagen):

Planwagenfahrt durch die Weinberge inkl. Weinen, alkoholfreien Getränken und einem kleinen Imbiss für 27,-€/Person, Kinder 12,-€.

Für Gruppen bieten wir Ihnen gerne individuelle Termine auf Anfrage. Bitte informieren Sie sich aktuell auf unserer Homepage, ob die Fahrten statt finden.



Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund

Letztens sind mir alte Weinetiketten in die Hände gefallen, die noch von meinem Vater stammten.

Darauf war unser Weingut sehr detailliert dargestellt, auch sehr bunt war alles gestaltet.

Das Layout hat sich dann im Laufe der Jahre immer mehr gewandelt, irgendwann war das Haus nur noch als schwach wahrnehmbare Silhouette im Hintergrund zu sehen.

Und jetzt haben wir wieder eine Neugestaltung unserer Etiketten vorgenommen. Wir haben uns von den verschiedenen Farben verabschiedet und das Blau, das sich schon länger auf den Schildern, der Homepage und auch der Weinkarte findet, dominiert nun zusammen mit dem deutlich hervorgehobenen „R“ für Rebendorf!

Dadurch wird unsere Ausstattung einheitlicher und stimmiger und es ermöglicht uns, durch das separate Rückenetikett zusätzliche Angaben anzubringen, die demnächst gesetzlich gefordert werden.



Der neue Jahrgang 2023 ist schon mit dem neuen Etikett ausgestattet und wir sind sehr gespannt, ob es Ihnen genau so gut gefällt wie uns.

Die Weine mit der bisherigen Ausstattung verkaufen wir so weiter, denn ein Abweichen und Aufbringen neu gedruckter Etiketten wäre unserer Ansicht nach ökonomisch und ökologisch nicht zu vertreten.

Wir wünschen Ihnen ein blühendes Frühjahr, einen herrlichen Sommer und natürlich auch weiterhin viel Freude mit und durch unseren Wein!

Tina & Dietmar Niedersberg

WEINGUT
REBENDORF

WEINKARTE

Nr. 257 II

Juni 2024

DIETMAR NIEDERSBERG

D-56850 Enkirch · Berliner Str. 5

Tel. 06541 - 99 39 · Fax 99 43

info@ferienweingut-niedersberg.de

www.Ferienweingut-Niedersberg.de

Immer und überall

Unsere Schoppenweine sind die idealen Alltagsbegleiter- man kann sie pur trinken, mit ihnen kochen, eine erfrischende Schorle damit mischen oder sie als ideale Grundlage für eine sommerliche Bowle nutzen.

					Euro
1224	Rebenhof-Schoppen Riesling trocken				
	2023er Qualitätswein	1,01	6,20		
	8,3 g Rs; 6,7 g Ws; 12,0 vol. %				
13240	Rebenhof-Schoppen halbtrocken				
	2023er Müller-Thurgau Qualitätswein				
	15,2 g Rs; 4,9 g Ws; 11,5vol%	1,01	6,00		
3323	Rebenhof-Schoppen lieblich				
	2023er Müller-Thurgau Qualitätswein				
	45,4 g Rs; 5,0 g Ws; 9,5 vol. %	1,01	6,00		
					per 0,75l / Euro

Und falls Sie es lieber schon fertig gemischt mögen, haben wir genau das Richtige für Sie:					
2722	Weinschorle weiß	0,33	3,50		
			10,61 €/l		

Unsere Lieblings-Sommerwein!

Nach getaner Arbeit in Ruhe hinsetzen, ein Glas mit erfrischend kühlem Rotling in der Hand und den Tag Revue passieren lassen. So kann der Sommer kommen!

1724	Rebenhof - Rotling feinherb				
	2023er Qualitätswein		6,40		
	19,1 g Rs; 4,9 g Ws; 10,5 vol. %		8,53 €/l		
3423	Rebenhof - Rotling lieblich				
	2023er Qualitätswein		6,40		
	45,9 g Rs; 5,2 g Ws; 10,5 vol. %		8,53 €/l		
Unsere Säfte					
13032	Rebenhof Roter Traubensaft		3,90		
	100 % Direktsaft		5,20 €/l		
13031	Rebenhof Weißer Traubensaft		3,80		
	100 % Direktsaft		5,07 €/l		
1577	Rebenhof Apfelsaft		2,90		
	100% Direktsaft		3,87 €/l		

Klassisch gut

begleiten diese Weine jedes Essen. Je nach Zutaten und Zubereitungsart finden Sie hier bestimmt das Passende!

					per 0,75l / Euro
1824	Rivaner CLASSIC trocken				
	2023er Qualitätswein		6,60		
	7,0 g Rs; 4,1 g Ws; 12,5 vol. %		8,80 €/l		
	<i>Wenn Sie einen milden, aber dennoch trockenen Wein suchen, der ein Essen begleitet, ohne sich in den Vordergrund zu spielen, dann sollten Sie unseren Rivaner nehmen. Er passt vorzüglich zu allen Gerichten, die nicht zu stark gewürzt oder zu scharf abgeschmeckt sind.</i>				
1024	Grauburgunder CLASSIC trocken				
	2023er Qualitätswein		6,90		
	9,6 g Rs; 5,3 g Ws; 12,0 vol. %		9,20 €/l		
	<i>Im Gegensatz zum Rivaner passen sowohl der Grau- als auch der Weißburgunder mit ihrem „Schmelz“ zu gewürzten, pikanten Speisen!</i>				

1524	Weißburgunder CLASSIC trocken				
	2023er Qualitätswein		6,90		
	4,9 g Rs; 5,7 g Ws; 13,0 vol. %		9,20 €/l		

923	Weißburgunder feinherb				
	2022er Qualitätswein		6,90		
	18,8 g Rs; 6,1 g Ws; 12,0 vol. %		9,20 €/l		

623	Riesling CLASSIC trocken				
	2022er Qualitätswein		6,90		
	12,9 g Rs; 6,5 g Ws; 11,5 vol. %		9,20 €/l		
	<i>Und der Riesling Classic ist sowieso ein „Allrounder“ als Essensbegleiter.</i>				

724	Riesling halbtrocken -Annalena-				
	2023er Qualitätswein		6,90		
	15,5 g Rs; 6,9 g Ws; 11,0 vol. %		9,20 €/l		
	<i>Seit 2003, dem Geburtsjahr unserer Tochter, gibt es jedes Jahr einen „Annalena-Wein“.</i>				

924	Bronner feinherb				
	2023er Qualitätswein		6,90		
	17,9 g Rs; 6,3 g Ws; 11,0 vol. %		9,20 €/l		

1623	Riesling lieblich „Schwarzer Peter“				
	2022er Qualitätswein		6,90		
	52,9 g Rs; 6,7 g Ws; 9,0 vol. %		9,20 €/l		

					per 0,75l / Euro
824	Kerner fruchtsüss				
	2023er Qualitätswein		6,90		
	69,6 g Rs; 6,7 g Ws; 8,5 vol. %		9,20 €/l		
	<i>Sehr würzig mit angenehmer Süße und leichtem Alkohol.</i>				

Das Besondere

Solche Weine sind ein Geschenk. Sie wachsen nicht jedes Jahr.

Wenn Sie sich selbst oder liebe Menschen verwöhnen wollen, dann sind Sie hier genau richtig.

2623	Riesling PRIMAS trocken				
	2022er Qualitätswein		7,90		
	8,1 g Rs; 6,0 g Ws; 12,0 vol %				
	<i>Unser Tipp: Öffnen Sie ihn eine halbe Stunde, bevor Sie ihn genießen möchten! Genau wie gehaltvolle Rotweine braucht auch dieser sehr aromareiche Riesling ein wenig Luft, um sich zu seiner wahren Geschmacksgröße entfalten zu können!</i>		10,54 €/l		

2323	Sauvignon Blanc				
	2022er Qualitätswein		6,90		
	4,8 g Rs; 4,7 g Ws; 12,5 vol %		9,20 €/l		

3022	Ortega fruchtsüss -Tina-				
	2022er Wolfer Spätlese		7,60		
	63,3 g Rs; 4,8 g Ws; 9,0 vol %		10,14 €/l		
	<i>Ein echter Hochgenuss für alle Sinne.</i>				
	<i>Daher habe ich diesen Wein meiner Frau gewidmet.</i>				

2416	Ortega edelsüss				
	2015er Wolfer Beerenauslese	0,51	13,30		
	80,3 g Rs; 8,0 g Ws; 11,0 vol %		26,60 €/l		
	<i>Lassen Sie sich nicht davon irritieren, dass dieser Wein von 2015 ist. Eine solch hohe Qualität wie eine Beerenauslese gewinnt im Laufe der Jahre und wird immer runder im Geschmack.</i>				

2521	Apfelwein				
	7,2 g Rs; 4,7 g Ws; 7,0 vol %		5,70		
			7,60 €/l		

Rotwein und Rosé

					per 0,75l / Euro
1123	Dornfelder Rotwein trocken				
	2022er oder 2023er Qualitätswein		6,70		
	6,1 g Rs; 4,7 g Ws; 13,0 vol. %		8,93 €/l		
	<i>Samtig, dunkelrot, rund im Geschmack - einfach ein genussvoller Rotwein, der schmeckt.</i>				

123	Dornfelder Rotwein halbtrocken				
	2022er Qualitätswein		6,50		
	15,3 g Rs; 4,4 g Ws; 12,5 vol. %		8,67 €/l		

224	Dornfelder Rotwein lieblich				
	2023er Qualitätswein		6,70		
	44,7 g Rs; 4,7 g Ws; 10,0 vol. %		8,93 €/l		

2523	Dornfelder Rotwein Süss				
	2022er Qualitätswein		6,50		
	56,6 g Rs; 4,1 g Ws; 10,0 vol. %		8,67 €/l		
	<i>Einfach zum „Genießen, Zurücklehnen und die Welt um sich herum vergessen“</i>				

524	Regent Rotwein trocken				
	2023er Qualitätswein		6,80		
	5,2 g Rs; 4,6 g Ws; 12,0 vol. %		9,07 €/l		
	<i>Tinas liebster Rotwein</i>				

2423	Cabernet Dorsa Rotwein trocken				
	2022er Qualitätswein		6,60		
	6,0 g Rs; 5,1 g Ws; 13,0 vol. %		8,80 €/l		
	<i>Diese Rotweinsorte ist zu Unrecht noch wenig bekannt. Sie ist von ihrem Charakter her anders als unsere anderen Rotweinsorten, eher etwas schwerer mit Anklängen an französische oder spanische Rotweine. Also ein sehr charaktervoller, dunkelfarbiger, intensiver Trinkgenuss!</i>				

1923	Rotwein Cuvée -Jakob-				
	2022er Qualitätswein feinherb		6,60		
	20,0 g Rs; 4,3 g Ws; 12,0 vol. %		8,80 €/l		
	<i>Diesen Wein haben wir unserem Sohn Jakob gewidmet.</i>				

323	Spätburgunder Rotwein trocken				
	2022er Qualitätswein		6,60		
	4,3 g Rs; 4,4 g Ws; 13,0 vol. %		8,80 €/l		
	<i>Ein typischer Spätburgunder - nicht so tiefrot mit den typischen Geschmacksmerkmalen der Burgunderfamilie.</i>				

					per 0,75l / Euro
423	Spätburgunder Rosé trocken				
	2022er Qualitätswein		6,40		
	5,0 g Rs; 4,4 g Ws; 12,5 vol. %		8,54 €/l		

424	Spätburgunder Rosé feinherb -Paul-				
	2023er Qualitätswein		6,50		
	29,0 g Rs; 6,4 g Ws; 10,0 vol. %		8,67 €/l		
	<i>Diesen Wein haben wir unserem Sohn Paul gewidmet. Ein weißgekelterter Rotwein, gekühlt schmeckt er am Besten.</i>				

2622	Dornfelder Rosé feinherb				
	2021er Qualitätswein		6,30		
	22,4 g Rs; 5,0 g Ws; 11,0 vol. %		8,40 €/l		

Prickelndes

2824	Rebenhofs Risecco				
	Perlwein TROCKEN		6,80		
	28,0 g Rs; 6,5 g Ws; 10,5 vol. %		9,07 €/l		

2924	Rebenhofs Rosecco				
	Perlwein TROCKEN		6,80		
	21,5 g Rs; 5,7g Ws; 11,0 vol. %		9,07 €/l		

3023	Rebenhofs „Swiitie Secco“				
	Perlwein Rot mild		6,80		
	50,5 g Rs; 5,2 g Ws; 8,5 vol. %		9,07 €/l		
	<i>Der Überraschungserfolg des letzten Jahres!</i>				

1907	Riesling Sekt TROCKEN traditionelle Flaschengärung handgerüttelt				
	23,5 g Rs; 7,8 g Ws; 12,0 vol. %		14,00 €/l		
	<i>Mit diesem Sekt holen Sie sich ehrwürdige Winzertradition gepaart mit höchstem Genuss ins Haus! Für die ganz besonderen Momente im Leben!</i>				

1910	„ZERO - Alkoholfreier Sekt“				
	Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein		7,40		
	0,0 vol. %		9,87 €/l		
	<i>Für alle Momente im Leben, für die es zwar Sekt sein soll, aber Alkohol gerade nicht passt!</i>				

Unsere Brände und Liköre finden Sie auf der Rückseite